
atecbrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

Descrição dos Componentes do Produto4SD
Lista de Peças

Item
Código do 

componente 
Descrição Composição do Kit

Quant. de peças 
utilizadas no

 produto

Quant. de peças
 contidas em cada 

embalagem
Observações

1 87500216301A Kit Acoplamento Bombeador 4SD                                   
Acoplamento Bombeador 4SD 32X52mm 1 1

-
Parafuso INOX 303/304 S/Cabeça 1/4X3/8”                               1 1

2 87510048100A Kit Crivo Bombeador 4SD                                            
 Crivo Bombeador 4SD                                            1 1

-
 Parafuso LATÃO CCHF 3/16X1/2”                                    2 2

3 87565051100A Kit Corpo de Sucção 4SD                                         
Corpo de Sucção 4SD                                         1 1

-
Bucha Guia INBR 70X57.5mm                                     1 1

4 87500155301A Bucha de Desgaste Bombeador 4SD                                             - 1 - -

5 87500143301A Rotor Bombeador 4SD                                                   - ** - **Quantidade de acordo com o número de estágios do produto

6
87565851100A

Kit Arruela de Ajuste 4SD 
Arr. Ajuste 4SD 13.1X0.5mm

**
10 **Quantidade do componente de acordo com a necessidade de montagem 

do produto.87565852100A Arr. Ajuste 4SD 13.1X0.8mm 10

7 87565000100A Kit Corpo do Estágio 4SD                                           

Corpo do Estágio 4SD                                           

**

1

**Quantidade de acordo com o número de estágios do produto.Bucha Guia INBR 70X57.5mm                                     1

Bucha Guia INBR 30X15mm                                      1

8 87565409100A Kit Mancal Superior 4SD

Mancal Superior 4SD 1 1

-Bucha Guia NBR 13X23mm                                      1 1

Anel O-ring 47X10 mm NBR 1 1

9 87500088301A Disco Válvula de Retenção 4SD - 1 - -

10 87520623101A Mola INOX 304 35X48mm - 1 - -

11 87565455100A Kit Corpo Válvula de Retenção 4SD                                     
Corpo Válvula de Retenção  4SD                                     1 1

-
Bucha Guia 13X23mm                                         1 1

12 87520187101A Kit Parafuso LATÃO                                  - 2 2 -

1 5

13

3 4 7 8 9 10 11

14 15 16
22

19
17

18

25

23 26 27

2

20 21

13 15

24
12

6



atecbrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

Descrição dos Componentes do Produto4SD
Lista de Peças

Item
Código do 

componente 
Descrição Composição do Kit

Quant. de peças 
utilizadas no 

 produto

Quant. de peças 
 contidas em cada 

embalagem
Observações

13 87531301100A Bucha Guia INBR 70X57.5mm                                     - ** 1 **Quantidade de acordo com o número de estágios do produto 
+ 1 (uma) unidade

14 87531297100A Bucha Guia INBR 30X15mm                                      - ** 1 **Quantidade de acordo com o número de estágios do produto

15 87520309100A Bucha Guia NBR 13X23mm                                      - 2 1 -

16 87520137120A Anel O-ring 47X10mm NBR - 1 - -

17 87520164102A Parafuso INOX 303/304 S/Cabeça 1/4X3/8”                               - 1 - -

18 * Kit Eixo Bombeador 4SD

Eixo bombeador 4SD 1 1

*Código do componente de acordo com o número de estágios 
do produto (VIDE TABELA)

Chaveta INOX 304 3/16X5/32X17mm                               1 1

Arruela de Pressão Encosto 4SD, LATÃO                                 1 1

 Parafuso LATÃO CCHF 3/16X1/2”                                    1 1

19 87520621102A Chaveta INOX 304 3/16X5/32X17mm                               - 1 - -

20 87530000100A Arruela de Pressão Encosto 4SD, LATÃO                            - 1 - -

21 87520187101A Parafuso LATÃO CCHF 3/16X1/2”                                    - 1 - -

22 * Chaveta Bombeador 4SD - 1 - *Código do componente de acordo com o número de estágios 
do produto (VIDE TABELA)

23 * Kit Tirante Fixação 

Tirante de Fixação 4 4
*Código do componente de acordo com o número de estágios 

do produto (VIDE TABELA)Arruela INOX 303/304 Lisa 1/4” 4 4

Porca Sextavada INOX 1/4”X1/2”X15mm 20FFP                     4 4

24 87520200100A Kit Porca Sextavada INOX 1/4”X1/2”X15mm 20FFP    - 4 4 -

25 87520142103A Kit Arruela INOX 303/304 Lisa 1/4” - 4 4 -

26 * Proteção do Cabo - 1 - *Código do componente de acordo com o número de estágios 
do produto (VIDE TABELA)

27 87520188102A  Kit Parafuso LATÃO CRF 3/16X6.5mm     Parafuso LATÃO CRF                               4(6) 2 Para bombeadores de 17 a 28 estagios considerar a quantidade 
entre parênteses



atecbrasil@fele.com
www.franklinwater.com.br

Descrição dos Componentes do Produto4SD
Lista de Peças

Item 18 Kit Eixo Bombeador 4SD
Nº de Estágios Código 

2 87530252100A

3 87530253100A

5 87530255100A

6 87530256100A

7 87530257100A

8 87530258100A

10 87530260100A

12 87530262100A

13 87530263100A

14 87530264100A

16 87530266100A

17 87530267100A

19 87530269100A

22 87530272100A

24 87530274100A

26 87530275100A

28 87530277100A

Item 22 Chaveta Bombeador 4SD
Nº de Estágios Código 

2 87530294100A

3 87530295100A

5 87530297100A

6 87530298100A

7 87530299100A

8 87530300100A

10 87530302100A

12 87530304100A

13 87530305100A

14 87530306100A

16 87530308100A

17 87530309100A

19 87530311100A

22 87530314100A

24 87530316100A

26 87530318100A

28 87530320100A

Item 23 Kit Tirante de Fixação 4SD
Nº de Estágios Código 

2 87565657100A

3 87565658100A

5 87565660100A

6 87565661100A

7 87565662100A

8 87565663100A

10 87565665100A

12 87565667100A

13 87565668100A

14 87565669100A

16 87565671100A

17 87565672100A

19 87565674100A

22 87565677100A

24 87565679100A

26 87565681100A

28 87565683100A

Item 26 Proteção do Cabo Bombeador 4SD
Nº de Estágios Código 

2 87510131109A

3 87510131110A

5 87510131113A

6 87510131114A

7 87510131116A

8 87510131117A

10 87510131119A

12 87510131122A

13 87510131101A

14 87510131102A

16 87510131104A

17 87510131105A

19 87510131125A

22 87510131128A

24 87510131106A

26 87510131107A

28 87510131100A


